

**EUROPOS HUMANITARINIO UNIVERSITETO VYKDOMO STOJAMŲJŲ EGZAMINO Į  
DIZAINO KRYPTIES PROGRAMĄ ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO  
2020 M. TVARKOS APRAŠAS**

**1. EGZAMINO STRUKTŪRA**

1.1 Egzamino tikslas – nustatyti stojančiųjų kūrybinės ir projektinės veiklos įgūdžius bei gebėjimus. 1.2 Užduotis: dviejų kompozicijų kūrimas, naudojant nustatytas temas „Techninis objektas“,

„Dekoratyvinis modelis“, „Žmogus“, „Kraštovaizdis“, „Formali kompozicija“. 1.3 Kompozicijų temas nustato komisija prieš egzaminą. 1.4 Praktiniam kompozicijų pagal pasirinktas temas vykdymui visiems stojantiejiems pateikiami du A4 formato lapai, kurių atvirkštinėje pusėje yra Universiteto priėmimo komisijos antspaudas. Priekinėje lapų pusėje yra iš anksto atspausdinta linijų konfigūracijos sistema. Atsižvelgiant į šią linijų sistemą, stojantysis turi atrasti meninę ir grafinę priemonių raišką pasirinktai temai interpretuoti. 1.5 Visi egzaminai atliekami paprastu pieštuku naudojant bet kokius techninius metodus, įvairias stilizavimo formas ir grafinį vaizdų išradimą. Svarbu, kad visa šie būdai atitiktų pasirinktos temos turinio semantiniams interpretavimui užtikrinant bendrą kūrybinę koncepciją bei meninės sudėties kompoziciją. 1.6 Egzamino metu stojantysis turi su savimi turėti: pieštukus (HB, B, 2B, 4B ir t.t.), įstrižai supjaustytą trintuką. Su liniuote naudotis neleidžiama. 1.7 Egzamino trukmė - 5 akademinės valandos (225 minutės).

**2. VERTINIMO KRITERIJAI**

2.1 Kiekvienas darbas vertinamas pagal šiuos kriterijus: - elementų morfologijos ir grafinės vaizdo struktūros objektyvus atitikimas pasirinktos temos

turiniui - 3 balai; - linijų sistemos loginis pagrįstumas ir vizualinis organinis įtraukimas į bendrą kompozicijos

struktūrą - 3 balai; - darbo atitikimas bendriesiems grafinės medžiagos meninio ir kompozicinio organizavimo

principams - 2 balai; - grafinių elementų atlikimo ir įgyvendinimo laipsnis - 1 balas; - projekto kūrybinės idėjos originalumas ir jo vizualinio-vaizdinio įsivaizdavimo tinkamumas

kompozicijos konstrukcijai - 1 balas. 2.2 Maksimalus balų skaičius, kurį stojantysis gali gauti už kiekvieną darbą yra 10 balų. 2.3 Egzamino įskaitymui kiekvienas iš darbų turi būti įvertintas ne mažiau kaip 7 balais.